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Kommunedirektørens innstilling 

Eierskapsmelding for Nesbyen kommune 2025 vedtas. 

 

Vedlegg 

1 Eierskapsmelding  2025 Nesbyen  

 

Saksopplysninger 

Eierskapsmelding for Nesbyen kommune ble sist vedtatt i kommunestyret 12.12.2024. Vedtaket var 
da: 

1.Eierskapsmelding for Nesbyen kommune 2024 vedtas.  
2.Eierskapsmelding skal fra neste revisjon deles i 2:  
-Generell del som behandles politisk i løpet av første år i ny kommunestyreperiode.  
-Oversikt over selskaper og eierskap behandles politisk årlig.  
3. Eierkommunene i Vidju Holding AS foretar snarlig et arbeid med eierskapsstrategi for selskapet 
med ekstern bistand.  
Tillegg:  
Kommunedirektøren bes utrede salg av følgende:  
 Vardar as  

 
Eierskapsmeldingen er endret i to deler i tråd med kommunestyrevedtaket. Når det gjelder vurdering 
av aksjesalg i Vardar AS, så er dette kommentert i innledningen (del A).  



Nesbyen kommune har aktivt fulgt opp våre eierskap det siste året i en krevende dialog med de 
andre eierkommunene og ulike interkommunale samarbeid, både mht. behov for oppdatering av 
styringsdokumenter og ikke minst økonomi.  

Som vist til i tilsvarende sak som ble behandlet av kommunestyret i desember 2024, så er det i 
gjeldende kommunelov bl.a. en forutsetning om at tidligere kommunelov § 27-selskaper måtte 
omdanne seg enten til kommunalt oppgavefellesskap eller interkommunalt politisk råd, alternativt 
omorganiseres til annen selskapsform (IKS, AS eller SA) senest i 2022. Det er fortsatt flere regionale 
samarbeid i Hallingdal som mangler avklart selskapsform med tilhørende nye avtaler. Kommunene i 
Hallingdal bør samtidig vurdere reforhandling av eldre vertskommunesamarbeid, både med tanke på 
krav i gjeldende kommunelov, eierform, oppdatering av avtaletekst m.m. Det er ingen enhetlige 
maler som brukes i Hallingdal i dag. 

Økonomiske konsekvenser: 

Det er tatt i bruk ulike måter å redusere Nesbyen kommune sitt bidrag til ulike interkommunale 
virksomheter på: redusere aktivitetsnivå, å «fryse» budsjett 2026 på nivå med 2025, ta ned 
kostnadene ved bruk av opparbeidet fond i virksomhetene, eller si opp hele eller deler av 
samarbeidet.  Ulike virksomheters budsjett knyttet til interkommunalt samarbeid utgjorde for 
Nesbyen ca. 42 millioner kroner i 2025. I 2026 utgjør kostnadene ca. 40 mill. Enkelte vertskommuner 
er svært sene med å oversende sine budsjetter, så disse tallene har en viss usikkerhet. 

Vurdering: 

Det er fortsatt behov for å jobbe grundigere med kommunens eierskap, både av økonomiske og 
formelle hensyn. Eierstyring og kvalitetssikring av avtaler er derfor et fagområde som 
kommunedirektør har gitt prioritet. Etter omorganisering høsten 2024 da staben ble styrket med en 
egen leder for eierstyring og avtaler, har det  særlig vært jobbet med økonomiske og avtalemessige 
forhold i tillegg til grunnlaget for selve eierskapsmeldingen. Andre politiske prioriteringer og ROBEK-
situasjonen har ikke gitt rom for politisk opplæring og oppfølging knyttet til eierstyring i 2025.  

I tråd med anbefalinger fra kontrollutvalgets eierskapskontroll i rapport 2023 til kommunestyret (sak 
112/2023), bør omtalte forhold ved kommunens eierstyring fortsatt prioriteres i 2026. Dette gjelder 
bl.a. styringsdialog, prioriteringer, opplæring og rutiner.   

 

 


